
Z OBSAHU 11 /2017

6  Milan Vích
Za tajemníkem Hradní společ
nosti Aichelburg

8  Za lýkožroutem do Obřího dolu
Kácet nebo nekácet -  zamyšlení 
nad výskytem kůro\/ců zejména 
v bezzásahových lesích

12 Muž tří tváří
Sto let od narození hrdinného
letce Františka Truhláře

14 Adolf Klepš
Odešel náčelník horské služby 
Krkonoše

16 Kozí stezkou
Dnes už tu na kozu nenarazíte, 
ale stop po jelenech je kolem 
Vítkovic a Dvořaček spousta

18 Založení a pád horských JZD
Jak politický tlak a neschopnost 
znehodnotily horské zemědělství

2 4  Krásky z ledovcových karů
Památky na doby ledové sasanka 
narcisokvětá a stračka vyvýšená

25 Brodiví
Pan čáp ztratil čepičku -  nebo 
ne? Něco víc o čápech a jejich 
bratrancích se dovíte v dalším 
díle Zvířecích rodin

3 2  Za poznáním Jizerských hor 
do Bavorska
Co Jizerské hory hluboko ukrý
vají, je v Českém lese odhaleno 
pod hradem Flossenbürg u stej- 
nojemnného městečka

35 Vodní mlýn v Luhu
I staletý mlýn může dodnes slou
žit svému účelu

38  Pohled do minulosti nám po
může se správně zorientovat
Rozhovor s Gertjanem Broekem

4 4  Palác v Lomnici
Další výprava do Jelenohorské 
kotliny

4 4  Valtcřická líheň talentů
Vyprávění o malém velkém lyžař
ském oddílu začíná léty 1912-26

36  Dušičkoví oslavenci 
Krematoria v Semilech a v Liber
ci jsou důstojnými místy posled
ního rozloučení už 80 a 100 let

4 8  Učitelka klavíru 
z Huttendorfu
Zálesní Lhota ve vzpomínkách 
paní Inge Prochaskové


